1>,.cfâtura d~ Óào Jodt. doJ C ampo.&

€Jtado d(. Óflo 1>aulo

LIVRO N..2. f l.S. N~

DECRETO N9 5227/85

de 27 de setembro de 1985

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ ....... .

414.500.000

O Prefeito Municipal de São Josê dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49, da Lei n9

2918, de 30 de novembro de 1984, e artigo 39, item V, do Decreto-Lei

plementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 414.500.000 (quatrocentos

quatorze milhÕes e quinhentos mil cruzeiros), autorizado pela Lei n93020/

85, de 27 de setembro de 1985, destinado a suplementar as seguintes ta

ções do orçamento vigente:

9.20

9.20 - 15810202.04

9.20 - 3131

9.20 - 3132

9.20 - 15810202.92

9.20 - 3111

9.21

9.21 - 15814872.37

9.21 - 3120

9.21 - 4120

9.22

9.22 - 15814872.41

9.22 - 3120

9.22 - 4120

9.23

9.23 - 15814832.65

9.23 - 3120

9.23 - 3132

9.23 - 3131

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento de Promoção Humana

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais 20.000.000

Outros Serviços e Encargos 50.000.000

Viagens e Estadia

Pessoal Civil 10.000.000

Divisão de Ação Comunitária

Centro de Orientação Social

Material de Consumo 2.000.000

Equipamentos e Material Permanente 500.000

Divisão de Recursos e Equipamentos Sociais

Manutenção dos Centros Comunitários

Material de Consumo 10.000.000

Equipamentos e Material Permanente 3.000.000

Divisão do Bem Estar do Menor

Centro de Orientação Sócio-Educativa do Me

nor Trabalhador

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

90.000.000

50.000.000

Remuneração de Serviços Pessoais 179.000.000

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO das receitas

para o corrente exercício.

previstas

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

27 de setembro de 1985.

1>1't./âtura de Óão J oc1t dod Campod

Edtado de ÓiJo 1>aulo

LI VRO N.J!. ~lS. N~

cont. Dec·reto n9 5227/85 - fls. 02

Prefeitura dos Campos,

27 de setembro de 1985.

Marinho

Jurídicos

Fazenda

Registrado e public no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos v inte e sete dias do

mes de setembro do ano de mil novecentos e oitenta e cin co.

SJ/ SFA/ nbp/ .-

-~unato Júnior

Formalização de Atos